INDICAÇÃO Nº 175/2024

O vereador que subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, em cooperação com o
setor competente, tome as providências necessárias para elaborar uma pista
dedicada ao treinamento de atletismo, corrida de rua e caminhada em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a destinação de um espaço adequado
para a construção de uma pista que atenda às necessidades dos praticantes
dessas modalidades esportivas, com infraestrutura e piso adequado, marcações
para diferentes distâncias mais a sinalização a fim garantir a segurança dos
usuários.

A implementação dessa pista não apenas estimulará

a prática esportiva, mas também fomentará a integração social e melhorará a

qualidade de vida dos residentes, especialmente considerando o crescente

interesse por essa modalidade na cidade.

Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já

meus agradecimentos.

Sala de Sessões, 22 de abril de 2024.

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador – PSD